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（単位 ： 円）

予　算　額 前年度予算額 増　　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.　経常増減の部

(１) 経常収益
 基本財産運用益 ( 139,000 ) ( 139,000 ) ( 0 )

基本財産運用益振替額 139,000 139,000 0

寄附者使用指定特定資産運用益 ( 100,000,000 ) ( 105,000,000 ) ( △ 5,000,000 )

寄附者使用指定特定資産運用益振替額 100,000,000 105,000,000 △ 5,000,000

受取寄附金 ( 81,860,000 ) ( 104,720,000 ) ( △ 22,860,000 )

受取寄附金振替額 81,860,000 104,720,000 △ 22,860,000

雑収益 ( 1,000 ) ( 1,000 ) ( 0 )

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 182,000,000 209,860,000 △ 27,860,000

(２) 経常費用
 事業費 ( 126,886,200 ) ( 159,647,000 ) ( △ 32,761,000 )

役員報酬 22,102,800 24,624,000 △ 2,521,200

給料手当 27,086,500 25,258,000 1,828,500

退職給付費用 140,000 110,000 30,000

福利厚生費 8,116,900 7,845,000 271,900

会議費 1,750,000 2,450,000 △ 700,000

旅費交通費 5,900,000 1,400,000 4,500,000

通信運搬費 1,750,000 1,400,000 350,000

減価償却費 2,240,000 2,660,000 △ 420,000

什器備品費 3,150,000 1,400,000 1,750,000

消耗品費 700,000 700,000 0

制作印刷製本費 1,100,000 5,000,000 △ 3,900,000

水道光熱費 700,000 700,000 0

賃借料 16,450,000 16,800,000 △ 350,000

会場費 0 1,000,000 △ 1,000,000

研究協力委託費 25,000,000 39,500,000 △ 14,500,000

調査・分析費 0 17,000,000 △ 17,000,000

広報・ホームページ制作・委託費 300,000 1,000,000 △ 700,000

コンテンツデータベース制作・委託費 4,100,000 3,200,000 900,000

メルマガ編集制作費 2,800,000 2,000,000 800,000

雑費 3,500,000 5,600,000 △ 2,100,000

 管理費 ( 55,113,800 ) ( 50,213,000 ) ( 4,900,800 )

役員報酬 9,777,200 13,066,000 △ 3,288,800

給料手当 10,103,500 11,242,000 △ 1,138,500

退職給付費用 140,000 160,000 △ 20,000

福利厚生費 2,703,100 3,355,000 △ 651,900

会議費 1,700,000 1,050,000 650,000

旅費交通費 500,000 100,000 400,000

通信運搬費 750,000 600,000 150,000

減価償却費 960,000 1,140,000 △ 180,000

什器備品費 1,350,000 600,000 750,000

消耗品費 300,000 300,000 0

水道光熱費 300,000 300,000 0

賃借料 7,050,000 7,200,000 △ 150,000

渉外費 100,000 500,000 △ 400,000

支払い報酬 3,000,000 0 3,000,000

管理業務顧問契約費 14,880,000 8,200,000 6,680,000

雑費 1,500,000 2,400,000 △ 900,000

経常費用計 182,000,000 209,860,000 △ 27,860,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

評価損益計等 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２.　経常外増減の部
(１)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 62,797,224 62,797,224 0

一般正味財産期末残高 62,797,224 62,797,224 0

科  目

収支予算書
　　至 令和8年 3月31日　自 令和7年 4月1日



3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 ( 139,000 ) ( 139,000 ) ( 0 )

受取利息 139,000 139,000 0

寄附者使用指定特定資産運用益 ( 100,000,000 ) ( 105,000,000 ) ( △ 5,000,000 )

受取利息 100,000,000 85,000,000 15,000,000

償還損益 0 0 0

売却損益 0 20,000,000 △ 20,000,000

 基本財産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

 寄附者使用指定特定資産評価損益等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

 一般正味財産への振替額 ( △ 181,999,000 ) ( △ 209,859,000 ) ( 27,860,000 )

当期指定正味財産増減額 △ 81,860,000 △ 104,720,000 22,860,000

指定正味財産期首残高 4,427,322,696 4,532,042,696 △ 104,720,000

指定正味財産期末残高 4,345,462,696 4,427,322,696 △ 81,860,000

Ⅲ　正味財産期末残高 4,408,259,920 4,490,119,920 △ 81,860,000
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収支予算書内訳表

　自 令和7年 4月1日　　至 令和8年 3月31日

（単位：円）

公１ 調査・研究事業 公２ 啓発・活動事業 共通 小計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.　経常増減の部

(１) 経常収益
 基本財産運用益 ( ) ( ) ( 139,000 ) ( 139,000 ) ( ) ( 139,000 )

基本財産運用益振替額 139,000 139,000 139,000

寄附者使用指定特定資産運用益 ( ) ( ) ( 100,000,000 ) ( 100,000,000 ) ( ) ( 100,000,000 )

寄附者使用指定特定資産運用益振替額 100,000,000 100,000,000 100,000,000

受取寄附金 ( ) ( ) ( 26,747,200 ) ( 26,747,200 ) ( 55,112,800 ) ( 81,860,000 )

受取寄附金振替額 26,747,200 26,747,200 55,112,800 81,860,000

雑収益 ( ) ( ) ( ) ( 0 ) ( 1,000 ) ( 1,000 )

受取利息 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 0

経常収益計 126,886,200 126,886,200 55,113,800 182,000,000

(２) 経常費用
 事業費 ( 52,855,000 ) ( 72,831,200 ) ( ) ( 126,886,200 ) ( ) ( 126,886,200 )

役員報酬 9,258,000 12,844,800 22,102,800 22,102,800

給料手当 10,373,500 16,713,000 27,086,500 27,086,500

退職給付費用 0 140,000 140,000 140,000

福利厚生費 2,905,500 5,211,400 8,116,900 8,116,900

会議費 1,550,000 200,000 1,750,000 1,750,000

旅費交通費 5,600,000 300,000 5,900,000 5,900,000

通信運搬費 600,000 1,150,000 1,750,000 1,750,000

減価償却費 768,000 1,472,000 2,240,000 2,240,000

什器備品費 1,080,000 2,070,000 3,150,000 3,150,000

消耗品費 240,000 460,000 700,000 700,000

制作印刷製本費 600,000 500,000 1,100,000 1,100,000

水道光熱費 240,000 460,000 700,000 700000

賃借料 5,640,000 10,810,000 16,450,000 16,450,000

会場費 0 0 0 0

研究協力委託費 14,000,000 11,000,000 25,000,000 25,000,000

調査・分析費 0 0 0 0

広報・ホームページ制作・委託費 0 300,000 300,000 300,000

コンテンツデータベース制作・委託費 0 4,100,000 4,100,000 4,100,000

メルマガ編集制作費 0 2,800,000 2,800,000 2,800,000

雑費 1,200,000 2,300,000 3,500,000 3,500,000

126,886,200

管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( ) ( 0 ) ( 55,113,800 ) ( 55,113,800 )

役員報酬 9,777,200 9,777,200

給料手当 10,103,500 10,103,500

退職給付費用 140,000 140,000

福利厚生費 2,703,100 2,703,100

会議費 1,700,000 1,700,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 750,000 750,000

減価償却費 960,000 960,000

什器備品費 1,350,000 1,350,000

消耗品費 300,000 300,000

水道光熱費 300,000 300,000

賃借料 7,050,000 7,050,000

渉外費 100,000 100,000

支払い報酬 3,000,000 3,000,000

管理業務顧問契約費 14,880,000 14,880,000

雑費 1,500,000 1,500,000

経常費用計 54,055,000 72,831,200 0 126,886,200 55,113,800 182,000,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 54,055,000 △ 72,831,200 126,886,200 0 0 0

評価損益計等 0 0 0 0 0 0

△ 54,055,000 △ 72,831,200 126,886,200 0 0 0

２.　経常外増減の部(１)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(２)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0

(２)　経常外費用 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 54,055,000 △ 72,831,200 126,886,200 0 0 0

一般正味財産期首残高 62,797,224

一般正味財産期末残高 62,797,224

指定正味財産増減の部
Ⅱ基本財産運用益 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 139,000 )

基本財産運用益 139,000

寄附者使用指定特定資産運用益 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 100,000,000 )

受取利息 100,000,000

償還損益 0

売却損益 0

 基本財産評価損益等 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 )

 寄附者使用指定特定資産評価損益等 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 )

 一般正味財産への振替額 ( △ 181,999,000 )

当期指定正味財産増減額 △ 81,860,000

指定正味財産期首残高 4,427,322,696

指定正味財産期末残高 4,345,462,696

Ⅲ 正味財産期末残高 4,408,259,920

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



5 

 

資金調達及び設備投資の見込み 

（令和７年４月１日～令和８年３月３１日） 

 

 

１．資金調達の見込みについて 

 

  当年度における借入予定はなし。 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

 

  当年度における設備投資の見込みはなし。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




